

# お 知 ら せ

三重県出納局会計支援課

平成29年10月

## 総合評価一般競争入札（清掃・警備業務委託）に係る改正等について

平成29年10月2日以降に公告する案件から、以下のとおり見直しを行いますのでお知らせします。

### ◆技術評価項目（男女共同参画活動実績）の見直しについて

「男女共同参画活動実績」については、「男女がいきいきと働いている企業認証・表彰制度」を評価してきましたが、当該制度の終了に伴い、評価対象外とすることになりました。引き続き男女共同参画を推進するため、「男女共同参画活動実績」については、「※女性の職業生活における活躍の推進に関する法律（以下「女性活躍推進法」といいます。）に基づく一般事業主行動計画」を策定している場合に評価することとします。

※女性活躍推進法に基づく一般事業主行動計画とは、「女性の職業生活における活躍の推進に関する法律」が施行され、労働者が301人以上の企業に策定が義務づけられた行動計画（平成28年4月1日施行）です。（労働者が300人以下の企業は努力義務です。）

#### （1） 提出書類

都道府県労働局に提出された一般事業主行動計画策定届の写し（第一面に労働局の受付印が押印されたもの）

※次世代育成支援対策推進法に基づく一般事業主行動計画の策定は評価対象外ですので注意してください。ただし、2つの一般事業主行動計画を合わせて一体型として申請できますので、その場合は評価の対象となります。

#### （2） 評価の対象

提出された一般事業主行動計画策定届の労働局の受付印の日付が技術提案書提出期限以前であり、かつ一般事業主行動計画の計画期間が技術提案書提出期限を含んでいる場合に評価します。

#### （3） 対象案件

総合評価一般競争入札（清掃・警備業務委託）のうちWTOの適用を受けないもの

※各発注案件に添付されている「評価項目に関する調書」及び「技術提案書作成要領」をご覧ください。

【参考】新旧対照（記載例）

評価項目に関する調書（抜粋）（簡易型、標準型）

【旧】

2) 男女共同参画活動実績

「男女がいきいきと働いている企業」三重県知事表彰又は三重県知事認証の有無。

（該当する方の□を■にして下さい。）

有…三重県知事の【表彰】

有…三重県知事の【認証】

無

※三重県知事の表彰状又は認証書の写しを提出して下さい。

【新】

2) 男女共同参画活動実績

「女性の職業生活における活躍の推進に関する法律に基づく一般事業主行動計画」策定の有無。（該当する方の□を■にして下さい。）

有

無

※都道府県労働局に提出された一般事業主行動計画策定届の写し（第一面に労働局の受付印が押印されたもの）を提出して下さい。

※提出された一般事業主行動計画行動計画策定届の労働局の受付印の日付が技術提案書提出期限以前であり、かつ一般事業主行動計画の計画期間が技術提案書提出期限を含んでいる場合に評価します。